2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2024 года							                                        № 729-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 30 июня 2022 года № 303-нпа «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов решений Думы Сургутского района, перечне и формах прилагаемых к ним документов»

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 30 июня 2022 года                       № 303-нпа «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов решений Думы Сургутского района, перечне и формах прилагаемых к ним документов» следующие изменения:
1) в пункте 3 части 3 статьи 4 главы 2 приложения к решению слова «или опубликовании» исключить;
2) часть 10 статьи 5 главы 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«10. В случае если законодательством Российской Федерации прямо установлено требование об официальном обнародовании решения Думы района либо решение затрагивает права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливает правовой статус организаций, учредителем которых выступает Сургутский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, то в проект данного решения обязательно включается часть о том, что решение Думы района вступает в силу после его официального обнародования. При этом часть о том, что решение Думы района подлежит обнародованию не пишется.».

[bookmark: _GoBack]2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

17 июля 2024 года
	Исполняющий полномочия
главы Сургутского района

Р.Ф. Марценковский

17 июля 2024 года

image1.jpeg